Sapporo Ice Ｈockey Federation
         一般財団法人 札幌アイスホッケー連盟

          札幌市中央区中島公園１-5札幌市中島体育センター内

        Tel 011-531-7765 Fax 011-531-7778
        E-mail:sihfsapporo@coffee.ocn.ne.jp

令和 5年 1月 25 日

(一財)札幌アイスホッケー連盟

 加盟団体・関係 各位

(一財)札幌アイスホッケー連盟

専務理事 塚田豊彦

【公印省略】

札幌 Bリーグ開催の検討～令和 5年度 4月～10 月の一般専用利用枠について

 謹啓 常日頃から当連盟の事業について、ご協力頂き厚く御礼申し上げます。

 先日のリンクアサインミーティングの席上、令和 5 年 4 月から 10 月まで星置スケート場の改修工

事に伴う休館の見通しにつきましてお知らせしました。併せてお知らせした一般チーム向けの札幌

B リーグ(旧クラブリーグ)開催案につきまして、参加チームの皆さんと意見交換をさせて頂き当大会

開催に関わるリンク枠確保につきまして精査しましたのでお知らせします。

謹白

記

① 参加チーム想定(46 回札幌選手権 B プール以下の一般チーム＋α)

～28 チーム÷4＝7 プール 6 試合/プール 総試合数 42 試合

② 未参加チーム 20 チーム向けに確保する練習枠数（0.75 回/月として）～15 枠

③ 令和 5 年 4 月～10 月に月寒体育館で確保できる月あたりの枠数平均～16 枠以下

④ B リーグ 4 月以降開催分の見通し(3 月に 14 試合消化と仮定)～28 試合(残り)

～総評～

4 ヶ月で④を消化するとしても 7 試合分は③からの専用利用枠を使用することとなり

全 48 チームの練習用の専用枠が圧迫される事が予想される。

以上